
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-5999/21/TAJ/PVo

U S N E S E N Í
schůze č. 32 Rady města Chvaletice

konaná dne 20. 10. 2021 v kancelář starostky od 16:30 hod.

R/32/2021/1 Rada města Chvaletice Program:
• 1. Schválení programu schůze Rady města Chvaletice
• 2. Povolení vjezdu
• 3. Informace o dokončení opravy střechy na zdravotním středisku.
• 4. Pronájem části pozemku p. č. 1278/65 k. ú. Telčice.
• 5. Prodej pozemku p. č. 1389/389 v k. ú. Telčice lokalita Na Zadních horách.
• 6. Nabídka společnosti ARTENDR 
• 7. Informace z jednání dozorčí rady VaKu z 15.10.2021
• 8. Kanalizační přípojky Jiráskova ul.
• 9. Povolení k provozu zařízení pro nakládání s odpady spol. BOME s. r. o.
• 10. Žádost o sponzorský dar  "Cvičíme pro Vojtíška"
• 11. Přechodné navýšení počtu zaměstnanců MěÚ Chvaletice
• 12. Různé

R/32/2021/2 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  povolení  vjezdu  panu  D***  K***,  trvale  bytem  ***,
IČO  08294976,   do  ulice  Obránců  míru  na  dobu  nezbytně  nutnou  v  době  od  8:00
do 16:00. Povolení bude vydáno na 6 měsíců pro vozidlo Fiat Ducato, SPZ  5SH 8971 a
vozidlo Škoda Praktik, SPZ 2AB8727.

R/32/2021/3 Rada města Chvaletice bere na vědomí informaci o tom, že byla provedena oprava střechy
na budově zdravotního střediska a nájemce bytu, který je nyní osvobozen (byt č. 239/2)
od placení holého nájemného, začne od měsíce listopadu opět  platit nájemné.

R/32/2021/4 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p.
č. 1278/65 v k. ú. Telčice, obec Chvaletice o výměře 52 m2  pro provoz prodejního stánku
(Sladký bod) s panem M*** S***, ***bytem ***533 12 Chvaletice, za cenu 100 Kč/m2/rok.

R/32/2021/5 Rada  města  Chvaletice  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  prodej  pozemku  p.
č. 1389/389 v lokalitě Na Zadních horách manželům M*** Š***a K*** Š***, bytem ***277 51
Lešany.

R/32/2021/6a Rada města Chvaletice schvaluje cenovou nabídku společnosti ARTENDR s. r. o. se sídlem
Nádražní 67, 281 51  Velký Osek, IČ 241 90 853, na kompletní zpracování žádosti o dotaci
na projekt "Úpravy tělocvičny v ZŠ včetně přilehlého zázemí", včetně sledování procesu
jejího  schválení  -  zahrnuje  podání  kompletní  žádosti  o  dotaci  dle  podmínek  dotačního
orgánu,  za 36.300 Kč s DPH a odměnu ve výši 1,5 % z přiznané dotace v případě schválení
dotace,  jejíž  součástí  je  kompletní  administrace  v  době  realizace,  cena  za  studii
proveditelnosti, popř. investiční záměr pro účely podání žádosti o dotaci. Současně schvaluje
uzavření příkazní smlouvy PŽ329/2021 s touto společností.

R/32/2021/6b Rada  města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  příkazní  smlouvy  PŽ330/2021
se společností ARTENDR s, r, o. se sídlem Nádražní 67, 281 51  Velký Osek, IČ 241 90 853,
na kompletní zpracování žádosti o dotaci na projekt "Změna užívání prostor bývalého
bytu MŠ Chvaletice", včetně sledování procesu jejího schválení - obsahuje podání kompletní
žádosti o dotaci dle podmínek dotačního orgánu,  za cenu 36.300 Kč s DPH a odměnu ve výši
1,5 % z přiznané dotace v případě schválení dotace, jejíž součástí je kompletní administrace
v době realizace, cena za studii proveditelnosti,  popř. investiční záměr pro účely podání
žádosti o dotaci.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

R/32/2021/7 Rada města Chvaletice bere na vědomí informace starostky z jednání dozorčí rady VaKu dne
15.10.2021 a dále dopis společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s., jímž žádají své
akcionáře (obce), aby nečinily žádné kroky v souvislosti se zvyšováním základního kapitálu
(upisováním  akcií)  z  důvodu  podaného  návrhu  ke  Krajskému  soudu  v  Hradci  Králové,
pobočka v Pardubicích, z něhož vyplývá, že navrhovatel Ing. J*** L*** podal k označenému
soudu návrh o vyslovení neplatnosti usnesení řádné valné hromady VaK, konkrétně bod 7 a
bod 8 pořadu jednání.

R/32/2021/8 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  vyjádření  právní  kanceláře  k  vybudovaným
kanalizačním přípojkám k rodinným domkům v ul. Jiráskova a návrhu řešení, jak tyto přípojky
převést  vlastníkům  domků  a  požaduje  nechat  připravit  právnickou  kanceláří  potřebné
dokumenty.

R/32/2021/9 Rada města Chvaletice schvaluje ve spolupráci s právníky podat odvolání do rozhodnutí
Krajského úřadu Pardubického kraje ve věci vydání povolení k provozu zařízení pro nakládání
s odpady společnosti BOME s. r. o., Bechyně pro provozovnu Chvaletice.

R/32/2021/10 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru  ve  výši  10.000  Kč  paní
M*** Č***, bytem *** Pardubice, na zajištění péče o nemocného syna Vojtíška. Tento dar je
poskytnut v rámci sedmého ročníku charitativní akce "Cvičíme pro Vojtíška", kterou pořádá
paní P*** K*** dne 04.12.2021 v městské hale. 

R/32/2021/11 Rada města Chvaletice schvaluje navýšení  počtu zaměstnanců zařazených do městského
úřadu z 35 na 36 na dobu určitou, po dobu dlouhodobé nemoci jednoho zaměstnance.

R/32/2021/12 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  a)  Informace  ved.  odboru  životního  prostředí
o instalaci pachových ohradníků. Ve dnech 19. a 20. října 2021 byla pod kypou provedena
instalace pachového ohradníku Divočák Stop – proti rytí černé zvěře. Pachový ohradník byl
“natažen”  po  okrajích  porostu  kypy  a  přes  staré  fotbalové  hřiště.  Jeho  začátek  je
u komunikace k tenisovým  kurtům a vede přes staré fotbalové hřiště až pod autobusovou
točnu. O plnění pachovým odpuzovačem se budou starat občané města a zaměstnanec Města
Chvaletice, jejichž účast na akci byla potvrzena vedoucímu Odboru životního prostředí p.
Kasalovi.
b) Informace k tzv. Milostivému létu, které jsou zveřejněny na webu města. 
c)  Informace  k  připravovaným  webinářům  pro  širokou  veřejnost  ze  série  "O  rodině  a
vztazích", pořádaným Pardubickým krajem.
d) Informace ředitelky ZŠ o zvažování udělení ředitelského volna na dny 25. a 26.10.2021pro
celou školu z důvodu vysoké nemocnosti.
e) Informace starostky o dotazu redaktora Ekonomického deníku na těžbu manganu. 

Bc. Renata Dymešová
místostarostka  města

Ing. Zdeňka Marková
starostka  města


